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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “ALEKANDER MOISIU” DURRES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Durrés, mé 63 ©6.2025

VENDIM
Nr)F |, daté 03.062025

“PER MIRATIMIN E TABELES PERMBLEDHESE Tii NUMRIT Ti STUDENTEVE CIKLIT TE
PARE ME KOHE TE PLOTE, QE PERJASHTOHEN NE MASEN 100% NGA TARIFA E
SHKOLLIMIT, PER VITIN AKADEMIK 2024 — 2025”

N& mbéshtetje té nenit 4 “e drejta e studimit™, nenit 49 “Funksionet e bordit t& Administrimit”, nenit 98 “t&
drejtat dhe detyrimet e studentéve” té ligjit nr. 80/2015, “Pér Arsimin e Larté dhe kérkimin shkencor né
Institucionet e Arsimit té Larté né Republikén e Shqipérisé”, t& nenit 8, t€ ligjit nr. 8098, date 28.3.1 996, “Pér
statusin e t€ verbrit”, t& ndryshuar, t& neneve 1 dhe 5, t€ ligjit nr. 8153, daté 31.10.1996, “Pér statusin e
Jetimit”, t& ndryshuar, t& neneve 2 dhe 8, t& ligjit nr. 8626, daté 22.6.2000, “Pér statusin e invalidit paraplegjik
dhe tetraplegjik”, t&¢ ndryshuar, t& neneve 1 dhe 15, t€ ligjit nr. 7889, daté 14.12.1994, “Pér statusin e
invalidit”, t& ndryshuar, t& nenit 5, t& ligjit nr. 10289, daté 17.6.2010, “Pér ményrén e trajtimit ekonomik e
financiar dhe pér dhénie ndihme té& menjéhershme familjeve t& punonjésve té& Policisé sé Shtetit, t& Gardés sé
Republikés, t& Shérbimit t& Kontrollit t& Brendshém, té Policisé s¢ Mbrojtjes nga Zjarri dhe t& Shpétimit, t&
Forcave t& Armatosura, té Shérbimit Informativ t& Shtetit dhe té Policisé s¢ Burgjeve, g& humbin jetén né krye
apo pér shkak t& detyrés”, t& ligjit nr. 7748, daté 29.7.1993, “Pér statusin e ish-t& dénuarve dhe té&
pérndjekurve politiké nga sistemi komunist”, t& ndryshuar, dhe t& neneve 5 dhe 7, t& ligjit nr. 9355, daté
10.3.2005, “Pér ndihmén dhe shérbimet shoqérore™, té ndryshuar, VKM nr.698, daté 21.] 1.2018 Pér nje
shtesé¢ né Vendimin nr. 269, daté 29.3.2017 (& Késhillit t& Ministrave, “Pér pércaktimin e kategorive t&
individéve qé plotésojné kriteret e pranimit né njé program té ciklit t& par€ t& studimeve profesionale qé
pérjashtohen nga tarifa vjetore e shkollimit”, VKM nr.779, daté 26.12.2018 “ Pér disa ndryshime né Vendimin
nr. 269, dat€ 29.3.2017 t& Késhillit t& Ministrave “Pér pércaktimin e kategorive t& individéve qé plotésojné
kriteret e pranimit né njé program té ciklit t& par€ t€ studimeve, né njé program té integruar té studimeve né
njé program té studimeve profesionale, qé pérjashtohen nga tarifa vjetore e shkollimit” té¢ ndryshuar,
shkresave té Fakulteteve, Bordi i Administrimit,
VENDOSI:

1. Pérjashtimin né masén 100%, nga tarifa vjetore e shkollimit, studentét t& cilét vijojné studimet né
ciklin e paré me kohé té ploté pér vitin akademik 2024-2025 pran€ Universitetit “Aleksandér Moisiu”,
Durrés, t€ cilét vijné nga shtresa sociale si kategori né nevojé, 5 studenté, efekti financiar 125,000
leké, sipas tabelés bashkélidhur.
2, Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet:
®  Administratori
® Drejtoria e Administrimit Financiar.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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\dresa: Lagja Nrol, Re“Taulantia™, Durrés, Tel: +355 52 39161. www.uamd.edu.al,




